
FUNDAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES DO PARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925807  - FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO/PA

PREGÃO 90003/2024

Às 13:24 horas do dia 05 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARCELO GOMES ALVES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024/1107451, Pregão nº 90003/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de MONITOR DE MODULAÇÃO e MONITOR DE ÁUDIO ESTÉREO para uso na Rádio Cultura
FM, emissor da FUNTELPA.

Entrega de propostas: De 22/10/2024 às 08:00 até 04/11/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/11/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PA

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/11/2024 às 10:00:09
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/11/2024 às 10:34:25
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 04/11/2024 às 11:11:06 Propostas recebidas, estaremos encaminhando ao setor demandante para análise.

Sistema 04/11/2024 às 11:37:54 Senhores Licitantes, a sessão será suspensa, retornando às 14hs de hoje, 04/11/2024.

Sistema 04/11/2024 às 14:06:52 Boa tarde a todos, daremos continuidade ao certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/11/2024 às 10:00:09 Abertura da sessão pública

04/11/2024 às 10:34:24 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 505/11/2024 13:24

licit
Realce

licit
Realce

licit
Realce



UASG 925807 PREGÃO 90003/2024

MONITOR DE ÁUDIO ESTÉREO (01 Unidade) Devera: • Fazer o monitoramento de até 03 entradas. • Resposta de frequência: 50Hz a
20kHz: +/- 0,5dB, relativo a 1kHz • Entradas de áudio:  Três (03) entradas estéreo balanceadas no painel traseiro  Conectores XLR fêmea •
Nível nominal de cada entrada (A, B e C) para 5W de potência: 0dBm (600) • Impedância de entrada: 600 balanceadas/desbalanceadas •
Distorção harmônica total: relativo a 1kHz: 0,2% • Isolação entre canais: >70dB • Indicadores luminosos de nível das entradas A, B ou C •
Conjunto de 10 led´s para cada canal, L e R no painel frontal • Potência de saída: 5,5W RMS por canal com 0dBm de entrada (A, ou B, ou
C) • Controle de volume painel frontal:  Altos-falante  Fones de ouvido • Conectores  Entradas de áudio A, B e C: Conector XLR fêmea
painel traseiro  Fones de ouvido: Conector P10 painel frontal • Tensão de alimentação: 90 - 240 VAC, 50/60Hz • Consumo máximo: 15W
• Dimensões (A x L x P): 88 x 482 x 291 mm (padrão rack 19")

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 3.800,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.428.***-*2 - MARCELO GOMES ALVES DA SILVA para AUAD CORREA EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA, CNPJ 01.377.889/0001-93, melhor lance: R$ 2.250,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.377.889/0001-93 - AUAD CORREA EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: MG

R$ 2.250,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TELETRONIX

Modelo/versão: SAM5W

Valor proposta: R$ 3.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.736.327/0001-85 - BRENO P DELLING
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 3.490,0000  -

Marca/Fabricante: Teletronix

Modelo/versão: SAM 5W

Valor proposta: R$ 3.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.784.757/0001-54 - C2 COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 6.000,0000  -

Marca/Fabricante: Teletronix

Modelo/versão: SAM-5W

Valor proposta: R$ 6.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.338.619/0001-41 - MANPRIME SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 3.800,0000  -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 3.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 2 - Processador áudio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

2 de 505/11/2024 13:24

licit
Realce

licit
Realce



UASG 925807 PREGÃO 90003/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.485.991/0001-39 - SYNERGO NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 2.469,0000  -

Marca/Fabricante: TELETRONIX

Modelo/versão: SAM5W

Valor proposta: R$ 3.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.889.816/0001-04 - WF SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 50.000,0000  -

Marca/Fabricante: TELETRONIX

Modelo/versão: SAM5W

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

04/11/2024 10:05:42 01.377.889/0001-93 R$ 3.750,0000

04/11/2024 10:06:41 49.485.991/0001-39 R$ 3.799,0000

04/11/2024 10:12:33 33.736.327/0001-85 R$ 3.700,0000

04/11/2024 10:13:04 01.377.889/0001-93 R$ 3.500,0000

04/11/2024 10:13:47 33.736.327/0001-85 R$ 3.600,0000

04/11/2024 10:15:29 49.485.991/0001-39 R$ 3.499,0000

04/11/2024 10:16:14 01.377.889/0001-93 R$ 3.300,0000

04/11/2024 10:17:08 33.736.327/0001-85 R$ 3.490,0000

04/11/2024 10:18:14 49.485.991/0001-39 R$ 3.299,0000

04/11/2024 10:18:45 01.377.889/0001-93 R$ 3.100,0000

04/11/2024 10:20:26 49.485.991/0001-39 R$ 3.099,0000

04/11/2024 10:21:23 01.377.889/0001-93 R$ 2.900,0000

04/11/2024 10:22:54 49.485.991/0001-39 R$ 2.899,0000

04/11/2024 10:24:46 01.377.889/0001-93 R$ 2.750,0000

04/11/2024 10:26:17 49.485.991/0001-39 R$ 2.749,0000

04/11/2024 10:27:29 01.377.889/0001-93 R$ 2.605,0000

04/11/2024 10:28:35 49.485.991/0001-39 R$ 2.604,0000

04/11/2024 10:30:01 01.377.889/0001-93 R$ 2.470,0000

04/11/2024 10:31:01 49.485.991/0001-39 R$ 2.469,0000

04/11/2024 10:32:01 01.377.889/0001-93 R$ 2.250,0000

Mensagens do chat do Item 2

3 de 505/11/2024 13:24



UASG 925807 PREGÃO 90003/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

04/11/2024 10:55:14
Fornecedor AUAD CORREA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 01.377.889/0001-93 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 04/11/2024 12:56:00. Motivo: Solicitação de Proposta ajustada. .

04/11/2024 11:01:51
Fornecedor AUAD CORREA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 01.377.889/0001-93 finalizou o envio de
anexo.

05/11/2024 13:24:35
Fornecedor AUAD CORREA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 01.377.889/0001-93 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 2.250,0000.

05/11/2024 13:24:35 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/11/2024 10:00:09 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/11/2024 10:05:09 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/11/2024 10:05:09 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/11/2024 10:34:02 O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 04/11/2024 10:34:23 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
01.377.889/0001-93

04/11/2024 10:42:04
Sr. Fornecedor AUAD CORREA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ
01.377.889/0001-93, você foi convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Sr.
Licitante, em atenção ao Art. 30 do Decreto Estadual 2.940/2023, podemos negociar o valor final

pelo participante
01.377.889/0001-93

04/11/2024 10:48:23 Prezado, bom dia! Infelizmente já chegamos em nosso limite durante a etapa de lances.

pelo participante
01.377.889/0001-93

04/11/2024 10:48:32

O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor AUAD CORREA
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 01.377.889/0001-93. A negociação do item 2 foi
recusada pelo fornecedor AUAD CORREA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ
01.377.889/0001-93, mantendo R$ 2.250,0000.

Sistema para o
participante
01.377.889/0001-93

04/11/2024 10:50:08 Ok, registrado!

Sistema para o
participante
01.377.889/0001-93

04/11/2024 10:54:45
Conforme item 7.29 do Edital, enviar em até 02hs a contar desta convocação, PROPOSTA
ATUALIZADA e CATÁLOGO TÉCNICO DO ITEM 02
.

Sistema para o
participante
01.377.889/0001-93

04/11/2024 10:55:14
Sr. Fornecedor AUAD CORREA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ
01.377.889/0001-93, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 12:56:00 do dia 04/11/2024. Justificativa: Solicitação de Proposta ajustada. .

pelo participante
01.377.889/0001-93

04/11/2024 11:01:51
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:01:51 de 04/11/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor AUAD CORREA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ 01.377.889/0001-93.

Sistema 04/11/2024 14:13:04
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/11/2024 14:23:04.

Sistema 04/11/2024 14:37:59
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/11/2024 14:47:59.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 505/11/2024 13:24



UASG 925807 PREGÃO 90003/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/11/2024 14:23:04

Intenção de recurso na habilitação: 04/11/2024 14:47:59

5 de 505/11/2024 13:24


